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hvilken ekspropriationerne af areal vil bevirke færrest vanskelig- 
heder og koste mindst. 

Mindretallet har til gennemførelse af denne linjeføring stillet 
de nedenanførte ændringsforslag nr. 1, 3, 6 og 10. 

Det er mindretallets opfattelse, at en udbygning af hovedvej A 10 
til en firsporet vej vil vise sig at blive en nødvendighed i alle tilfælde, 
og mindretallet anser det for rigtigt at gennemføre dette så hurtigt, 
den foreliggende situation tillader. 

Et tredje mindretal (det radikale venstres medlem af udvalget), 
der er af den opfattelse, at lovforslaget placerer motorvejen på en for 
østlig linje, vil motivere dette synspunkt ved lovforslagets 2. behand- 
ling. 

Et fjerde mindretal (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) 
kan give tilslutning til de i betænkningens indledning fremførte 
betragtninger, men kan ikke medvirke til lovforslagets uændrede 
vedtagelse. Det er mindretallets opfattelse, at den foreslåede nord- 
sydgående motorvej i Jylland bør placeres i den østlige del af lands- 
delen, men mener ikke, at den foreslåede linjeføring er den rigtige. 
Det er mindretallets opfattelse, at den foreslåede linjeføring i flere 
tilfælde går for tæt på de østjyske købstæder, hvilket er meget 
betænkeligt ud fra byudviklingsmæssige betragtninger. 

Mindretallet stiller derfor de nedenstående ændringsforslag nr. 5, 
8, 9 og 10." 

Ved lovforslagets 2. behandling trak partierne på ny deres 
standpunkter op, og Kirkegaard tilkendegav at ville stemme for de 
af venstres medlemmer i udvalget stillede ændringsforslag. Ved 
afstemningen forkastedes samtlige stillede ændringsforslag. Efter 
en fornyet udvalgsbehandling, der ikke resulterede i ændringsforslag, 
vedtoges lovforslaget med 115 stemmer mod 26. 20 medlemmer til- 
kendegav, at de hverken stemte for eller imod. 

99. Lov om ændring i lov om omnibus- og fragtmands- 
kørsel med motorkøretøjer. (Minister for offentlige arbejder 
Lindberg). [A. sp. 1101. C. sp. 121]. 

Skriftlig fremsættelse 2/2 (F. sp. 2340). 1. beh. 9/2 (F. sp. 
2637). Partiernes ordførere: Horn, Holmberg, Stæhr Johansen, 
A. C. Normann (Else-Merete Ross), Arne Larsen og Erik Øster- 
gaard. Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Horn, Boye Han- 
sen [formand], Erhard Jakobsen, Anker Jørgensen, Waldemar 
Laursen, Helge Nielsen, Axel Ivan Pedersen, Børge Schmidt, 
Holmberg, Robert Christensen [næstformand], Enggaard, 


